CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG

E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 266/2025

Assunto: Obras e serviços

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, que solicite ao setor

competente a manutenção e o desentupimento do bueiro localizado entre as

Avenidas Jovino Fernandes de Sales e Samuel Vilhena Valadão, próximo a loja

VL enxovais.

J U S T I F I C A T I V A

Moradores do local relatam que o referido bueiro não consegue dar

vasão a água pluvial, devido à grande quantidade de lixo nele existente.

A preocupação é de que com chegada dos períodos chuvosos   a água

não drenada invada as residências, levando sujeira e risco de contaminação a

população, como já aconteceu em outras ocasiões.

Neste sentido, a presente proposição tem por objetivo solucionar o

problema e evitar transtornos futuros.

                     Câmara Municipal de Alfenas, em 09 de abril de 2025.

Márcio Fernando Costa (Márcio Dunga)

VEREADOR

		2025-04-10T10:42:35-0300
	MARCIO FERNANDO COSTA:00406931631